
Soutěž 2024/2025 

 

Úloha 8 – kategorie B – do 23. března 2025 

https://youtu.be/I3vtr3hpZMY 

8.3. slavíme MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN, takže v programu bude Baltík rozdávat kytky ženám. 

1. Otevři si nový program, který nazveš 8B_JmenoPrijmeni (tvoje jméno a příjmení). 

 
2. V Baltíkovi si postav scénu podobnou obrázku (musí na ní být přesně 10 žen): 

 (2 BODY)  

3. Baltík má rychlost 7 a čaruje s mráčkem. 

4. Po spuštění programu vyjde Baltík domečku. Poté můžeme Baltíka ovládat šipkami, 
může ale chodit pouze po trávě. 

(2 BODY) 

5. Když Baltík přistoupí k ženě (před ní), tak jí dá kytku (vyčaruje ji pod sebe) a udělá 
krok zpět (otočí se o 180°, popojde a otočí se zpátky). Kytku si můžete vybrat. 

https://youtu.be/I3vtr3hpZMY


6. Když Baltík rozdá 10 květin, obrazovka se smaže a na obrazovce se vykreslí srdce.  

• Musíte naprogramovat grafické vykreslení pomocí bodových souřadnic! 

• Příklad, jak by to mohlo vypadat:  

 
(6 BODŮ) 

 
 

Program ulož a pošli jako bzip – 8B_JmenoPrijmeni.bzip  

NÁVOD, JAK ZAZIPOVAT ÚLOHU 

NÁVOD – JAK NÁHRÁT ÚLOHU DO BALTÍKOVIN 
 

https://www.youtube.com/watch?v=4pvovFBQBIk
https://www.youtube.com/watch?v=1_vjdsQTVEw

